Historicus (Chorus)

Et proeliabantur venti,
et Notus et Auster
et Africus fremuerunt
contra navim,
nubes et nimbi,
fluctus et turbines,
grandines et fulgura,
tonitrus et fulmina
impetu horribili
ceciderunt super mare,
et facta est tempestas
magna in mari, et
terruit nautas
clamantes
ad deos suos et
dicentes:

And the winds waged
war: Notus and Auster
and Africus raged
against the ship; clouds
and nimbuses, billows
and whirlwinds, hail and
lightnings, thunders
and thunderbolts raged
against the ship with
horrible force, and fell
upon the sea, and there
was a mighty tempest
in the sea. And the
mariners were afraid,
and every man cried
unto his god, saying:

**Nautae (Altus, Tenor,
Bassus)**

'Dii magni! Dii fortes! Dii
caeli! Dii maris!
misericordes et potentes,
de angustiis et periculis in
misericordia ac potentia
liberate nos. Dicite
tempestati, imperate
ventis, praecipite
procellis, ut sileant
et quiescant et
adjuvate nos et salvi
erimus.'

Highest gods, mighty
gods, gods of heaven,
gods of the sea! Ye
merciful and powerful,
by your mercy and
power deliver us from
anguish and danger.
Address the storm,
command the winds,
that they fall silent and
set at rest; help us, and
we shall be safe.

Historicus (Cantus)

Jonas autem in interioribus
navis in maestitia cordis
sui dormiebat sopore gravi
et excitavit eum
gubernator navis et dixit ei:

But jonah, inside the ship,
shrouded in sadness,
was fast asleep; so the
shipmaster awoke him,
and said:

Gubernator (Altus)

'Quid tu sopore deprimeris?
Surge, surge! invoca deum
tuum, si forte recogitet
Deus de nobis et non
pereamus.'

What meanest thou, o
sleeper? arise, call
upon thy God, if so be
that God will think upon
us, that we perish not.

Nautae (Tenor, Bassus)

'Venite, venite, mittamus
sortem super nos, ut
sciamus, quare hoc malum
sit nobis.'

Come, and let us cast
lots, that we may know
wherefore this evil is
upon us.

Historicus (Cantus)

Miserunt ergo sortem, et
ecce: sors cecidit super
Jonam. Dixerunt ergo ei viri
navis:

So they cast lots, and the
lot fell upon Jonah.
Then said the mariners
unto him:

**Nautae (Altus, Tenor,
Bassus)**

'Indica nobis, cujus
causa malum istud
sit. Quod est opus
tuum? quae est terra
tua? quod est iter
tuum? vel ex quo populo
es tu?'

Tell us for whose cause
this evil is upon us.
What is thine
occupation? What is
thy country? Whither
goest thou? And of
what people art thou?

Jonas (Tenor)

'Hebraeus ego sum
et Dominum
deum caeli timeo,
qui fecit mare et
aridam.'

I am an Hebrew, and I fear
the Lord, the God of
heaven, which hath
made the sea and the
dry land.